O presente aditivo visa o acréscimo de 11,16% (onze vírgula dezesseis por cento) 

do valor do contrato oriundo do Processo de Dispensa nº 01/2025, Contrato de Prestação de 

Serviços de Consultas e Exames especializados nº 03/2025, o que equivale a R$54.080,13  

(cinquenta e quatro mil oitenta reais e treze centavos), que serão revertidos nos 

atendimentos descritos na planilha em anexo, parte integrante deste aditivo, em 

conformidade com o Art. 125 da Lei 14.133/2021.  

O valor retro citado será pago de acordo com a utilização do Município, em